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	КОНТРОЛЬНО-СЧЕТНАЯ ПАЛАТА 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
 «УЛЁТОВСКИЙ РАЙОН»

	


	


ОТЧЕТ
по результатам проведения контрольных мероприятий 
Наименование контрольного мероприятия: финансовый аудит использования средств бюджета муниципального района «Улётовский район» 
Проверенный период:  с 01.01.2017 по 31.12.2020
Основание для проведения контрольного мероприятия: поручение председателя Контрольно-счетной палаты муниципального района «Улётовский район» №4 от  03.08.2020 года 
Перечень проверенных органов или организаций: Муниципальное образовательное учреждение Татауровская основная общеобразовательная школа муниципального района «Улётовский район» Забайкальского края Перечень органов или организаций, в которых была проведена встречная проверка:
Должностные лица Контрольно-счетной палаты муниципального района «Улётовский район», принимавшие участие в проведении контрольного мероприятия: Фотина И.Г.
Срок проведения основного этапа контрольного мероприятия:   10.08.2020   по 04.09.2020

Реквизиты акта, составленного  по результатам контрольного мероприятия: акт проверки от 07.10.2020
По результатам контрольного мероприятия установлено следующее:
1. В нарушение статьи 69.2 Бюджетного кодекса РФ, Комплексных рекомендаций по реализации Федерального закона от № 83-ФЗ, пункта 7 Порядка формирования муниципального задания, утвержденного постановлением администрации МР «Улётовский район» от 24.12.2015 № 345/н:

- муниципальное задание на 2018 год размещено на сайте bus.gov.ru с нарушением установленного срока на 71 рабочий день;

- муниципальное задание на 2019 год размещено на сайте bus.gov.ru с нару2. 

2. В нарушение п. 4 Постановления № 345/н от 24.12.2015 Учреждением не внесены изменения в муниципальное задание на 2018 год с учетом изменения бюджетных ассигнований на выполнение муниципального задания.

3. В нарушение п. 7 Постановления № 345/н от 24.12.2015 отчеты об исполнении муниципальных заданий за 2018, 2019 годы не размещены на официальном сайте в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет по размещению информации о государственных и муниципальных учреждениях bus.gov.ru.

4.  Установлено неправомерное использование денежных средств на оплату услуг сотовой связи в сумме 7906,00 рублей.

Председатель КСП МР «Улётовский район»                             И.Г.Фотина
12.10.2020
